1

第 21 回料金制度専門会合 議事要旨

日時：

令和 4年 10月 5日(水) 14：00～15：59

出席者：

山内座長、北本委員、圓尾委員、安念委員、男澤委員、梶川委員、川合委員、東條委

員、華表委員、松村委員、村上委員

（オブザーバーについては、委員等名簿を御確認ください）

●事後検証費用及び制御不能費用の検証結果について

事後検証費用及び制御不能費用の検証結果について、事務局資料をもとに討議が行

われた。その結果、事務局案のとおり進めることとされた。

●その他費用及び控除収益の検証結果について

その他費用及び控除収益の検証結果について、事務局資料をもとに討議が行われ

た。その結果、事務局案のとおり進めることとされた。

●CAPEX の検証結果について（その他設備）

 CAPEXの検証結果について（その他設備）、事務局資料をもとに討議が行われた。そ

の結果、事務局案のとおり進めることとされた。

●一般送配電事業者 10 社の収入の見通しに関する書類に係る「国民の声」の取扱い

について【御報告事項】

一般送配電事業者 10 社の収入の見通しに関する書類に係る「国民の声」の取扱いに

ついて、事務局から報告が行われた。

以上